
 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

 

 

Copia 

 

DETERMINAZIONE N. 950 del 16/09/2014 

 

 

AREA 6 - PROGETTAZIONE E APPALTI OPERE PUBBLICHE 

 
1° Servizio Tecnico OO.PP. 

 

 

 
 

Oggetto: SERVIZIO DI GESTIONE AMMINISTRATIVA E 

CONTABILE DEI PROGETTI COMUNALI FINALIZZATI 

ALL'OCCUPAZIONE L.R. 4 GIUGNO 1988 N 11 E 

SSMMII.AVVIO PROCEDURE   

 

 
 

 

 

 

 

N° 138 del Registro Determinazioni  

AREA 6 - PROGETTAZIONE E APPALTI OPERE PUBBLICHE

 



Proposta di Determinazione Numero 1408 del 11/09/2014 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

___________________________________ 

 

 

AREA 6 - PROGETTAZIONE E APPALTI OPERE PUBBLICHE 

1° Servizio Tecnico OO.PP. 

 

 

OGGETTO: SERVIZIO DI GESTIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE DEI 

PROGETTI COMUNALI FINALIZZATI ALL'OCCUPAZIONE L.R. 4 

GIUGNO 1988 N 11 E SSMMII.AVVIO PROCEDURE  

 

IL DIRETTORE 

 

 

Viste: 

 

 la Deliberazione C.C. n.20 del 10/04/2014 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 

armonizzato 2014/1016 ed il documento unico di programmazione 2014-2016; 

 

la Deliberazione G.C. n° 62 del 24/04/2014 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione per l’esercizio 2014;  

 

   Visto il Provvedimento del Sindaco in data 28.02.2014, prot. n° 6685 con il quale sono 

state conferite all’ing.  Adalberto Pibiri le funzioni dirigenziali correlate alla Posizione 

Organizzativa di Direzione dell’Area Quadro 6 Lavori Pubblici; 

 

       Premesso che: 

 

è in scadenza il servizio di gestione tecnico amministrativa e contabile dei progetti comunali 

finalizzati all’occupazione di cui alla L.R.  n° 11 del 04.06.1988 e ss.mm.ii. e L.R. 15 marzo 2012 n° 

6, più sinteticamente chiamati “Cantieri Regionali ; 

la peculiarità delle attività da svolgere e la carenza di personale amministrativo nell’organico 

dell’Area 6 Lavori Pubblici, che non consente la possibilità di una gestione interna delle attività 

afferente i cantieri su indicati; 

  

con determinazione del Direttore d’Area 6 n° 372 del 24.04.2014 si avviava apposita procedura ad 

evidenza pubblica per l’acquisizione di manifestazioni d’interesse da parte di soggetti per 

l’affidamento del servizio di gestione tecnico amministrativa e contabile dei Cantieri Regionali; 

 

 

 



 

 

Ritenuto pertanto necessario conseguentemente provvedere, al fine di assicurare il 

raggiungimento delle finalità della Legge Regionale n° 11 del 04.06.1988, all’affidamento del 

servizio di gestione tecnico amministrativa e contabile dei progetti comunali finalizzati 

all’occupazione, più sinteticamente chiamati “Cantieri Regionali” garantendone l’operatività senza 

soluzione di continuità; 

 

 

Vista la Determinazione del Direttore Area 6 n. 569 del 25.05.2012 avente ad oggetto 

progetti comunali finalizzati all’occupazione , nomina responsabile unico del procedimento.    

 

Individuato nel cottimo fiduciario di cui all’art. 125, comma 11 del D.lgs 163/06 e ss.mm.ii. 

e degli artt. 8 e 13 del Regolamento Comunale per l’acquisizione di lavori, forniture e servizi la 

procedura di affidamento del servizio al fine di attuare una qualificata selezione dei partecipanti 

come prescritto della medesima norma, con il sistema dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa di cui all’art. 83 del D.lgs 163/06, attraverso l’applicazione dell’allegato “P” di cui 

all’art. 283,comma 2 del DPR 207/10;  

 

Ritenuto pertanto opportuno di dover procedere in relazione alle prestazioni oggetto del 

servizio da affidare mediante consultazione degli operatori economici, individuati sulla scorta 

della richiesta di manifestazione d’interesse avviata con la citata determinazione direttoriale n°  

372/14;  

 

Visti il capitolato d’oneri,  il disciplinare di gara, il modello offerta economica ed il modello 

dichiarazione per la partecipazione alla procedura negoziata predisposti dal Responsabile unico 

del Procedimento Geom. Maurizio Marras, con un importo a base d’asta di €. 165.428,00, di cui €. 

4.962,84 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, oltre IVA;  

 

Visti gli artt. 183 e 192 del D.lgs 267/00; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

Di avviare le procedure per l’affidamento del servizio di gestione tecnico amministrativa e 

contabile dei “Cantieri Regionali”, da espletarsi mediante selezione degli operatori economici di 

cui all’art. 125, comma 11 del D.lgs 163/06 e ss.mm.ii. e degli artt. 8 e 13 del Regolamento 

Comunale per l’acquisizione di lavori, forniture e servizi, individuati sulla scorta delle  

manifestazioni d’interesse pervenute a seguito della determinazione del Direttore d’Area 6 n° 372 

del 24.04.2014;  

 

Di approvare il capitolato d’oneri, il disciplinare di gara, il modello offerta economica ed il 

modello dichiarazione predisposti dal Responsabile unico del Procedimento Geom. Maurizio 

Marras, per la partecipazione alla procedura negoziata con un importo a base d’asta di €. 

165.428,00 di cui €. 4.962,84 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, oltre IVA; 

 

 

 

 



 

 

 

Di precisare che: 

 

il contraente verrà scelto con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa di cui all’art. 

83 del D.lgs 163/06, attraverso l’applicazione dell’allegato “P” di cui all’art. 283,comma 2 del DPR 

207/10;  

 

l’Amministrazione Comunale stipulerà con l’aggiudicatario del presente appalto un contratto 

redatto per atto pubblico amministrativo; 

 

il Responsabile unico del Procedimento è il Geom. Maurizio Marras.  

 

 

  

 IL DIRETTORE D’AREA 

       Adalberto Pibiri 
 



Determinazione Nr° 950 del  16/09/2014  - - - AREA 6 - PROGETTAZIONE E APPALTI OPERE PUBBLICHE 

 

La presente determinazione è stata depositata agli atti del Servizio Segreteria 

 

 

Selargius, ______________ 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA 

 

_____________________________________ 

 

 

 

 

 

Il presente atto sarà reso pubblico ai sensi dell'art. 2 comma 3 del Regolamento per l’organizzazione e le 

modalità di gestione dell’Albo Pretorio Virtuale 

 

 

 

 

Copia  per uso amministrativo. 

 

 

 

 

 

 

 
AUTENTICAZIONE DI COPIA ANALOGICA DI DOCUMENTO INFORMATICO 

Art. 23 D.Lgs. 7.3.2005 n. 82, modificato dall’art. 16 D.Lgs. 30.12.2010 n. 235 

 

Attesto che la presente copia analogica composta da n. __________ fogli è conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, 

il cui certificato è intestato a  ____________________________________________________________________________________________,  

rilasciato da ____________________________________________________________________________________________________, valido 

fino al __________________________ e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo. 

 

 

 

Data ___________________________________ 

Nome, cognome e qualifica del pubblico ufficiale autorizzato 

__________________________________________________________ 

            Firma 

__________________________________________________________ 

 


